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Działanie: 02.06 - Ochrona różnorodności biologicznej 

Lider projektu: Gmina Olesno 

Partnerzy projektu: 

1. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olesno 

2. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu 

 

W ramach projektu zaplanowano wykonanie działań zmierzających do wzmocnienia 

mechanizmów ochrony bioróżnorodności południowo – wschodniej części Subregionu 

Północnego Opolszczyzny, w tym poprawy stanu ochrony ekosystemów i gatunków, w tym 

poprzez: utworzenie 2 nowych rezerwatów przyrody: Kozłowickie Grądy i Osiczańskie 

Modrzewie wraz z opracowaniem dokumentacji na potrzeby ustanowienia planów ochrony 

ww. rezerwatów oraz oznakowaniem ich granic, wykonanie zadań dotyczących poprawy stanu 

zachowania chronionych gatunków owadów, głównie chrząszczy i trzmieli, w tym poprzez 

utworzenie uprawy zachowawczej chwastów w Świerczu wraz z wykonaniem schronień dla 

owadów oraz działania z zakresu poprawy stanu bytowania chronionych owadów, zwalczanie 

gatunku inwazyjnego - tawuły kutnerowatej w Bodzanowicach, wykonanie działań z zakresu 

edukacji ekologicznej wraz z wykonaniem infrastruktury miejsca edukacji przy rezerwacie 

przyrody Kamieniec oraz przy obszarze Natura 2000 Szumirad. Produktem projektu będzie 

wsparcie chronionych gatunków owadów, 2 rezerwatów przyrody, wybudowane zostaną 

elementy infrastruktury edukacji przyrodniczej, zrealizowane zostaną zadania promocyjne.  

Realizacja poszczególnych zadań: 

 

 

 



Lider projektu Gmina Olesno: 

✓ Utworzenie uprawy zachowawczej chwastów w Świerczu wraz z wykonaniem 

schronień dla chronionych gatunków trzmieli oraz działaniami dot. poprawy stanu 

zachowania pachnicy dębowej (planuje się nasadzenia ok. 230 drzew z gatunku lipy 

drobnolistnej oraz dębu szypułkowego wraz z wymianą gruntu pod nasadzenia, 

zabezpieczeniem palikami i siatką ochronną, 

✓ Utworzenie uprawy zachowawczej chwastów w Świerczu - wykonanie prac 

agrotechnicznych, (orka, bronowanie, wapnowanie), obsianie rodzimymi gatunkami, 

koszenie, wykonanie schronień dla owadów, 

✓ Zwalczanie tawuły kutnerowatej w Bodzanowicach gatunku inwazyjnego, której 

stanowisko zlokalizowane jest obok stawu w Bodzanowicach (odtworzonego                      

w ramach projektu RPOP.05.01.00-16-0002/18), 

✓ Wykonanie tablicy informacyjnej/pamiątkowej na terenie chwastowiska w Świerczu 

✓ Oczyszczenie terenu zanieczyszczonego odpadami - teren planuje się oczyścić                       

z zalegających odpadów (na obszarze projektu nie stwierdzono odpadów 

niebezpiecznych) i wyrównać (na uprzątniętym terenie zostaną wykonane zadania dot. 

poprawy stanu zachowania trzmieli). 

 

Partner 1 – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olesno 

✓ Budowa centrum edukacyjno-przyrodniczo-historycznego przy rezerwacie przyrody 

,,Kamieniec" w bezpośrednim sąsiedztwie RP Kamieniec oraz obszaru Natura 2000 

,,Szumirad". Inwestycja ma na celu stworzenie miejsca do edukowania społeczności na 

tematy związane z przyrodą, ochroną środowiska naturalnego oraz historii degradacji 

przyrody, na przykładzie nieistniejącej już osady Kamieniec. Planuje się przygotowania 

trenu pod budowę, wykonania przyłącza energetycznego, budowę pomostu, budowę 

wiat i elementów małej architektury, zagospodarowanie terenu,  w tym wykonanie 

ścieżek, łąk kwietnych, wyposażenie wiat edukacyjnych. 

✓ Wykonanie tablic edukacyjnych przy centrum edukacyjno-przyrodniczo – historycznym 

✓ Działania z zakresu edukacji przyrodniczej - Zadanie dotyczy organizacji cyklu 

terenowych spotkań edukacyjnych pn. „CIEMna noc i MOTYLI dzień”, dla 

dzieci/młodzieży z obszaru Subregionu Północnego prowadzony przez Nadleśnictwo 

Olesno. Zajęcia prowadzone będą w formie dziennej (4 lekcje) i nocnej (4 lekcje), w 

zależności od przedziału wiekowego uczestników. Przeprowadzone zostaną na 

terenach śródleśnych polan i przyleśnych łąk. Zadanie ma na celu zwrócić uwagę 

dzieci/młodzieży na różnorodność biologiczną występującą na naszych terenach  

✓ Wykonanie tablicy informacyjnej/pamiątkowej na terenie centrum edukacyjnego przy 

RP Kamieniec 

Partner 2 - Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu 

✓ Utworzenie 2 nowych rezerwatów przyrody: Kozłowickie Grądy i Osiczańskie 

Modrzewie wraz z opracowaniem dokumentacji na potrzeby ustanowienia planów 

ochrony ww. rezerwatów - na obszarze gminy Olesno zaproponowano utworzenie 

rezerwatu Kozłowickie Grądy na północy gminy oraz Osiczańskie Modrzewie na 



południu. W ramach zadania planuje się więc w pierwszej kolejności ustanowić te dwa 

nowe rezerwaty, a w kolejnej opracować dokumentację na potrzeby ustanowienia 

planów ochrony tych rezerwatów. Projektowany rezerwat Osiczańskie Modrzewie 

obejmuje obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało zmienionym, ekosystemy, 

ostoje i siedliska przyrodnicze, a także siedliska roślin, siedliska zwierząt, wyróżniające 

się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi oraz walorami 

krajobrazowymi. Proponowany rezerwat Kozłowickie Grądy obejmuje m.in. dobrze 

zachowane siedliska leśne porastające pasmo wzniesień otoczonych od północy i 

południa niewielkimi dolinami wzdłuż potoków. Większość obszaru porastają 

drzewostany o charakterze kwaśnej buczyny Luzulo-Fagenion z dominującym bukiem 

w drzewostanie Fagus sylvatica oraz znacznym udziałem jodły pospolitej w granicach 

jej naturalnego zasięgu. Granice tych dwóch rezerwatów przyrody oznakowane 

zostaną tablicami urzędowymi. 

 

GRUPY DOCELOWE PROJEKTU 

Realizacja projektu i efekty podejmowanych działań służyć będą głównie społeczności 

regionu, a w przypadku gatunków zagrożonych w skali kraju i Europy – również ich 

mieszkańcom (zabezpieczenie ciągłości zagrożonych siedlisk przyrodniczych i gatunków oraz 

ich funkcji w środowisku).  

Cel projektu: 

Celem projektu jest wzmocnienie ochrony, ze szczególnym uwzględnieniem poprawy stanu 

zachowania fauny i flory – gatunków chronionych i zagrożonych wyginięciem. Jego realizacja i 

efekty podejmowanych działań służyć będą głównie społeczności regionu, a w przypadku 

siedlisk i gatunków zagrożonych w skali kraju i Europy – również ich mieszkańcom.  

Efekty, rezultaty projektu: 

Produktem projektu będzie wsparcie chronionych gatunków owadów, 2 rezerwatów przyrody, 

wybudowane zostaną elementy infrastruktury edukacji przyrodniczej, zrealizowane zostaną 

zadania promocyjne.  

Całkowity koszt projektu: 2 773 767,32 PLN 

Wydatki kwalifikowane: 2 670 985,14 PLN 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich – FEO 2021-2027: 2 270 307,35 PLN 

Lider projektu zapewnia funkcjonowanie biura projektu, w tym pomieszczenia, sprzęt 

informatyczny, media. Biuro projektu znajduje się w budynku dostępnym dla osób 

niepełnosprawnych (winda, oznakowanie pionowe i poziome, pokój cichej obsługi, 

rozwiązania dla osób słabosłyszących. Biuro projektu będzie prowadzone na terenie 

województwa opolskiego - w Oleśnie, przy ul. Pieloka 21, II piętro, pokój 209 (siedziba 

Urzędu Miejskiego w Oleśnie). Pełna informacja na temat Deklaracji dostępności znajduje się   

w poniższym linku: 

https://olesno.pl/9129/deklaracja-dostepnosci.html 

https://olesno.pl/9129/deklaracja-dostepnosci.html


Kontakt z biurem projektu pod nr telefonu 34 350 91 73 oraz pod adresem mailowym 

magdas@olesno.pl od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00.  
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